АДМИНИСТРАЦИЯ  УВАРОВСКОГО РАЙОНА

                                              ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  12.02.
	2014г.
	                                   г. Уварово

	№ 64

	О внесении изменений в  Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений  Уваровского района Тамбовской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 № 1238 "О Порядке распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений (в редакции от 18.11.2011)", постановлением администрации Тамбовской области от 7 февраля 2011 г. № 89 "О Порядке выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений и финансирования расходов на эти цели в 2013 году" и в целях оказания государственной поддержки педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений, выполняющих функции классного руководителя, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений  Уваровского района Тамбовской области
2. В пункт 4 добавить подпункт 4.2.6.

Выплата денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (далее – денежное вознаграждение) в размере:

1000 рублей в месяц за классное руководство в классе с наполняемостью не менее наполняемости, установленной для образовательных учреждений соответствующими типовыми положениями об образовательных учреждениях, либо в классе с наполняемостью 14 человек и более в общеобразовательных учреждениях, вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях, кадетских школах-интернатах, общеобразовательных школах-интернатах, образовательных учреждениях для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, общеобразовательных школах-интернатах с первоначальной летной подготовкой и образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста, расположенных в сельской местности.
Для классов, наполняемость которых меньше установленной, осуществляется уменьшение  размера «денежного вознаграждения» пропорционально численности обучающихся.
Условия и размеры выплат установлены постановлением администрации Тамбовской области от 07.02.2011 г. №89 «О порядке выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений и финансирования расходов на эти цели в 2013 году»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
4. Опубликовать настоящее постановление на «Веб-сайте администрации Уваровского района» (http://r58.tambov.gov.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       заместителя главы администрации района по экономике и сельскому хозяйству И.В. Попова.

Глава района                                                                              А.Н. Бочаров